
1 
 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
0

1
9

-2
0

2
0

 

V
ý

ro
čn

í 
zp

rá
v

a
 š

k
o

ly
 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Běchary, okres Jičín 

 
 



2 
 

Základní údaje o škole 

1. 1. Škola  

Název školy 

 

Základní škola a Mateřská škola, Běchary, okres 

Jičín 

Adresa školy 

 

Základní škola a Mateřská škola, Běchary 

Běchary 5 

507 32 Kopidlno 

Právní forma 

 

příspěvková organizace 

Typ školy škola s postupnými ročníky 

IČO 

 

750 16 869 

RED - IZO 

 

CZ75016869 

Vedení školy Mgr. Alena Říhová – ředitelka školy 

Kontakt 493 551 433, 734152232 

skolabechary@seznam.cz 

 

Webové stránky školy www.zsbechary.cz 

   

 

1. 2. Zřizovatel 

Název zřizovatele obec Běchary 

Adresa zřizovatele Běchary 5, 507 32 Kopidlno 

Kontakt zřizovatele 493 552 235 

obec@bechary.cz 

 

 

http://www.zsbechary.cz/


3 
 

1. 3. Součásti školy 

Základní škola kapacita 30 žáků 

Mateřská škola kapacita 30 žáků 

Školní družina kapacita 28 žáků 

Školní jídelna kapacita 120 jídel 

 

  

 

 
X1 – příchod žákyně do 4. třídy 

x2 – odhlášení chlapce ze ŠD 

X3 – přihlášení příchozí dívky na obědy – úterý, čtvrtek 

 

 

1. 4. Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků Počet žáků na třídu 

Mateřská škola 1 25 25 

Základní škola 2 27/28 13/13, 14/15 

1. třída  

     1 

5/5 5/5 

2. třída 8/8 8/8 

3. třída  

 

     1 

3/4X1 3/4X1 

4. třída 4/5 4/5 

5. třída 6/6 6/6 

Školní družina 1 26/25x2 26/25x2 

Školní jídelna 1 25/26X3 25/26X3 



4 
 

 

 Základní škola a Mateřská škola, Běchary, okres Jičín byla ve školním roce 2019 – 2020 

organizována jako dvoutřídní škola s pěti postupnými ročníky. Vzhledem k počtu žáků, který 

zajišťuje dostatečné finanční zajištění, je využíváno dělení do skupin. 

Obec Běchary zřídila dne 1. 1.2003 příspěvkovou organizaci: Základní škola a Mateřská škola 

Běchary, okres Jičín. 

 Na základě zřizovací listiny jsou součástí zřízené organizace – základní škola s prvním 

stupněm (kapacita 30 žáků), školní družina (kapacita 28 žáků), mateřská škola (kapacita 30 

žáků) a školní jídelna (kapacita 120 jídel). 

 Ve školním roce 2019/2020 školu navštěvovalo celkem 27/28 žáků prvního až pátého ročníku 

ZŠ. Tři žáci dojížděli ze Pševse, čtyři žáci z Kopidlna, dva žáci z Mlýnce, pět žáků  z Vršců, 

tři žáci z Libáně, deset žáků bylo místních, jeden žák dojížděl z Budčevse.      
 Do mateřské školy bylo v září přihlášeno 25 dětí, z Běchar 8 dětí,  9 dětí z Vršců, 1 dítě  

z Libáně, 1 dítě ze Pševse, 1 dítě z Cholenic, 1 dítě z Drahoraze, 2 děti z Mlýnce, 1 dítě 

z Budčevse a 1 dítě ze Starého Místa. 

 

 

1. 5. Materiálně – technické  

         vybavení školy 

 

Učebny 1 třída MŠ, 2 kmenové třídy, školní družina - 

součást jedné z kmenových tříd, 

1 třída pro pohybovou výuku 

Žákovský nábytek Škola je vybavena výškově stavitelným nábytkem 

(jednomístné lavice a žákovské židličky), 

u počítačů stavitelné židle. 

MŠ – samostatné  šatny 

ZŠ – samostatné  šatny - skříňky 

Vybavenost školy je na dobré úrovni a  

zcela odpovídá daným možnostem zřizovatele 

školy a počtu žáků na škole. 

Odpočinkový areál - zahrada 
 

Odpočinkový areál za budovou školy  - dětské 

hřiště je ve zprávě zřizovatele. 

Odborné učebny, knihovna, multimediální 

 učebna 

Škola nemá odborné učebny. Žákovská knihovna  

je umístěna ve sborovně školy. 

Obě kmenové třídy jsou vybaveny interaktivními  

tabulemi, notebooky, dataprojektory.  

Pro výuku informatiky je v jedné z kmenových 

tříd umístěno 7 počítačů. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Vybavení školy audiovizuální technikou dobré, 

celkem pro účely dětí je k dispozici 8 počítačů. 

Každá třída je vybavena interaktivní tabulí, 

dataprojektorem s plátnem a notebookem, 

bohužel v jedné kmenové třídě interaktivní 

tabule není zcela funkční pro interaktivní 

výuku. 

 Škola má k dispozici tří kusy bezdotykového 

zařízení, které se podle potřeby využívají. 
Vybavení učebními pomůckami, hračkami a 

sportovním nářadím 
Vybavení školy vychází z finančních  

možností školy (koš na basketbal a síť na nohejbal, 

přehazovanou, nové míče, lavička polykarpova 

stavebnice atd.) 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 
 

Vybavení školy učebnicemi a učebními texty je 

dobré, v letošním školním roce byly zakoupeny  



5 
 

nové učební texty pro výuku matematiky, českého 

jazyka, čítanky, vlastivědy a přírodovědy, v tomto  

trendu se bude dle finančních možností nadále 

pokračovat. Byly zakoupeny nové knihy do        

žákovské knihovny. 

 

Vybavení učeben pomůckami  
 

Na dobré úrovni, dostatečné množství výukových 

programů a názorných výukových pomůcek. Byly 

zakoupeny sady Logicko, jak pro MŠ, ale i pro ZŠ. 

Byly zakoupeny výukové materiály pro Vl atd. 

 

Sborovna školy, prostory školy V letošním roce došlo k celkové rekonstrukci 

podlah v učebně mateřské školy a základní školy.   

Proběhla výmalba prostor učeben základní školy a 

učebny mateřské školy.  Zároveň byly natřeny 

dveře v budově školy.  

 

 Mateřská škola a školní družina byla vybavena novými didaktickými hrami. Základní škole byly 

zakoupeny výukové programy Českého jazyka, pomůcky pro výuku Českého jazyka, Vlastivědy,  

Přírodovědy, Hudební výchovy 

 

1. 6. Údaje o školské radě 

 

 

Datum zřízení: 1. 1. 2006 

Počet členů: 6 

Členové školské rady:  

Zástupce zřizovatele: Vobr Bohuslav 

Zástupce obce: Josef Košek 

Zástupce školy:  pí Šourková Iva - zapisovatel, pí Šoltysová Libuše – 

předsedkyně školské rady 

Zástupce rodičů: pí Skrbková Radka, pí Zuzana Brodská 

 

x3- zápisy ze školských rad tvoří součást přílohy 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2. 1. Vzdělávací programy 

Vzdělávací programy Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní  

vzdělávání „Každý něco umí“  

1. – 5. ročník 

Školní vzdělávací program pro školní družinu  

při Základní škole a Mateřské škole Běchary, 

okres Jičín 

Školní družina 

Školní vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání „Každý něco umí“ 

Mateřská škola 

 



6 
 

3. Přehled pracovníků školy -  rámcový popis personálního zabezpečení 

činnosti školy 

Základní údaje o pracovnících školy 

k 30. 6. 2020 

12 

Počet učitelů ZŠ 2/3x4 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelů MŠ 2 

Asistent pedagoga 2/3x5 

Počet provozních zaměstnanců 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 3 
x4 – nástup k 01. 02. 2020 

x5 – nástup k 06. 01. 2020 

 

3. 1. Pedagogičtí pracovníci 

 
Pedagogičtí 

 pracovníci 

Úvazek Funkce Stupeň 

 vzdělání 

Aprobovanost 

Mgr. Jana Nováková 100% učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

Mgr. Alena Říhová 100% učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

PaeDr. Markéta 

Havlíčková 

50% Učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

Veronika Vánišová 100% učitelka MŠ SŠ aprobovaná 

Libuše Šoltysová 100% učitelka MŠ SŠ aprobovaná 

Iva Šourková 100% ŠD vychovatelka SŠ aprobovaná 

Hana Mlejnecká 75% asistent 

pedagoga 

SŠ- SPgŠ 

Litomyšl,  

kurz   

asistenta 

pedagoga 

aprobovaná  

Milena Donátová 75% asistent 

pedagoga 

SŠ, kurz   

asistenta 

pedagoga 

aprobovaná 

Soňa Přenosilová 75% asistent 

pedagoga 

SŠ, kurz 

asistenta 

pedagoga 

aprobovaná 

 

3. 2. Nepedagogičtí pracovníci 

Nepedagogičtí 

 pracovníci 

Úvazek Funkce 

Zuzana Odvárková 100% kuchařka 

Drahomíra Vodáková 100% vedoucí školní jídelny a kuchařka 

Renáta Ulrychová 90% školnice 

 

 

 



7 
 

3. 3. Externí spolupracovníci 

Externí spolupracovníci  

Pavel Svoboda bezpečnostní technik - BZOP 

Marie Vinklerová účetní 

Petr Šoltys včelař 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání nových žáků  

 

4. 1. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2020/2021 
 Zápis do 1. ročníku základní školy proběhl 17. dubna 2019.  

 

Na základě  situace týkající se COVID - 19, ministerstvo školství vydalo mimořádná opatření 

týkající se zápisů pro základní školy pro školní rok 2020/2021. Zápis se uskutečnil bez 

přítomnosti dítěte a jeho zákonného zástupce ve škole. Zápis pro nadcházející školní rok 

2020/2021 proběhl předáním dokumentace potřebné k přijetí příslušné škole.  Pokud rodič 

žádal o odklad školní docházky, k požadované dokumentaci přiložil vyjádření PPP, SPC a 

dětského lékaře. Pokud zákonný zástupce neměl v dané době odborná vyjádření, dodal vše 

potřebné škole v nejbližším možném termínu, poslední možný termín byl do 17. 08. 2020. 

Všechny podmínky byly řádně splněny. 

Pro přijetí dítěte bylo nutné předat tyto dokumenty: 

Žádost o přijetí dítěte, Zápisní list pro školní rok 2020/2021, v případě, že dítě mělo v 

loňském roce odklad školní docházky i rozhodnutí o odkladu školní docházky 

Rodiče, kteří požadovali odklad školní docházky předali tyto dokumenty: 

Žádost o odklad školní docházky, doporučení PPP nebo SPC, vyjádření dětského lékaře a 

Zápisní list pro školní rok 2020/2021, pokud rodiče neměli v době zápisu všechna potřebná 

odborná vyjádření, předali je  ředitelství školy v nejkratším možném termínu, maximálně do 

17. 08. 2020. 

Všechny potřebné dokumenty našli rodiče na webových stránkách  v sekci Dokumenty. 

Všechny potřebné dokumenty doručovali rodiče škole: 

do datové schránky školy (wk7bznk) 

vhodili obálku s doklady do poštovní schránky, která visí na budově ZŠ a MŠ Běchary 

poštou na adresu školy - ZŠ a MŠ Běchary, Běchary 5, 507 32 Kopidlno 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání bylo předáno rodičům v budově školy při 

dodržení hygienických pravidel – časové harmonogramy. 

 

4. 2. Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 

 

Počet zapisovaných žáků  7 

Počet přijatých žáků 5 

 Zápis do mateřské školy proběhl 7. května 2019.  

 

Počet přijatých žáků do  

1. třídy 

Děti starší 6 ti let (nástup po 

odkladu) 
Počet odkladů pro školní rok 

2020/2021 

7 0 2 



8 
 

Na základě  situace týkající se COVID - 19, ministerstvo školství vydalo mimořádná opatření týkající 

se zápisů pro mateřské školy pro školní rok 2020/2021. Zápis se uskutečnil bez přítomnosti dítěte a 

jeho zákonného zástupce ve školce. Zápis pro nadcházející školní rok 2020/2021 proběhl předáním 

dokumentace potřebné k přijetí příslušné škole.  Zápis pro nadcházející školní rok 2020/2021 proběhl  

předáním dokumentace potřebné k přijetí do příslušné školky. Všechny potřebné dokumenty měli 

rodiče připravené v záložce Zápis.  

Všechny potřebné dokumenty zahrnovaly (Zápisní list, Žádost o přijetí, Čestné prohlášení + kopie 

očkovacího průkazu). Rodiče měli možnost veškerou dokumentaci doručit škole tímto způsobem: 

do datové schránky školy (wk7bznk) 

vhodit obálku s doklady do poštovní schránky, která visí na budově ZŠ a MŠ Běchary 

poštou na adresu školy - ZŠ a MŠ Běchary, Běchary 5, 507 32 Kopidlno 

Všechny dokumenty rodiče dodali včas a na tomto základě bylo zveřejněno rozhodnutí o přijetí, ve 

dvou případech o nepřijetí. Jednalo se o děti, které nedosáhli ještě tří věku dítěte a neměli trvalé 

bydliště v obci Běchary. 

Všechna rozhodnutí byla předána rodičům v budově školy, za dodržení hygienických pravidel. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5. 2. Přehled o prospěchu 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. třída 5/5 5/5 5/4 0 0 0 

2. třída 8/8 8/8 3/3 0 0 0 

3. třída 4/4 4/4 1/1 0 0 0 

4. třída 5/5 5/5 1/2 0 0 0 

5. třída 6/6 6/6 3/3 0 0 0 

Celkem 28/28 28/28 13/13 0 0 0 

 

 Všichni žáci prospěli a postoupí do vyšších ročníků. Dva žáci pátého ročníku pokračují ve 

vzdělávání na II. stupni v  Základní škole 17. Listopadu, 506 01 v Jičíně, ostatní čtyři žáci 

pokračují na II. stupni v Základní škole v Hlušicích 144, 503 56  

5. 3. Přehled o chování 

Třída Počet žáků Pochvaly Pochvaly 

ředitele školy 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtky 

třídního 

učitele 

Důtky 

ředitele školy 

1. třída   9/8x6 0 0 0 0 0 

2. třída 3/3 0 0 0 0 0 

3. třída 6/5 0 0 0 0 0 

4. třída 6/6 0 0 0 0 0 

5. třída 2/2 0 0 0 0 0 

Celkem 26/24 0 0 0 0 0 

 

x6 1. pololetí a 2. pololetí 

https://www.mapy.cz/zakladni?source=firm&id=357110&x=15.400544&y=50.263371&z=15


9 
 

5. 3. Počty absencí podle tříd, ročníků školy ve školním roce 2017/ 2018 

 Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet  

omluvených  

hodin na žáka 

Počet  

neomluvených  

hodin na žáka 

1. ročník 389 /429 43,22/ 53,63 43,22 / 53,63    

100% 

0 

2. ročník 131 / 142 43,66/ 47,33 43,66 / 47,33 

 100% 

0 

3. ročník 183/ 108 30,50/21,60 33,50 / 21,60     

100% 

0 

4. ročník 280 /311 46,67 /51,83 46,67 / 51,83 

100 % 

0 

5. ročník 42/ 20 21,00 / 10,00 21,00/ 10,00 

100% 

0 

Celková absence 

 za celou školu 

1025/ 1010 185,05 / 184,39 185,05 / 184,39 

100% 

0 

 

 

 V průběhu školního roku 2019/2020nedošlo ve škole k žádnému vážnějšímu porušení kázně a tím 

k hrubému porušení zásad školního řádu. Zároveň během roku nedošlo k projevům záškoláctví, 

společensky nežádoucím jevům a k záznamu neomluvených hodin. Žádnému žákovi nebyla 

snížena známka z chování. 

 Závěr: Chování všech žáků bylo hodnoceno stupněm velmi dobré. 

 

5. 4. Údaje o integrovaných žácích 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení  0 

Zrakové postižení  0 

Sociálně znevýhodněné prostředí 1. 1 

S vadami řeči 2. 2 

Tělesné postižení  0 

S kombinací postižení  0 

S vývojovými poruchami učení 2., 4.. 5. 2,1,2 

 

 

 

 

 

 



10 
 

5.5. Údaje o činnosti základní školy 
 

Školní rok 2019/2020 byl zahájen 3. září 2019 s počtem 27 žáků na základní škole a 25 žáků 

v mateřské škole. Na škole pracovali dvě učitelky, dvě asistentky pedagoga a vychovatelka školní 

družiny. Vzhledem k tomu, že se nepodařilo k zahájení školního roku 2019/2020 sehnat 

kvalifikovanou učitelku na poloviční úvazek pro základní školu, část hodin vyučovala paní Iva 

Šourková, její úvazek zahrnoval výuku přírodověd a prvouk a paní Hana Mlejnecká, která 

vyučovala pracovní činnosti, výtvarné výchovy a informatiku. Obě pracovnice jsou absolventky 

středních pedagogických škol a jejich pracovní smlouvy byly vázané pouze na dobu, kdy se 

nedařilo sehnat kvalifikovaného pedagoga. Na zveřejněný inzerát, se koncem prosince ozvala paní 

učitelka, která na školu nastoupila po ukončení I. pololetí školního roku 2019/2020. Na počátku II. 

pololetí nastoupila do školy nová asistentka pedagoga, vzhledem k tomu, že chlapec v 1. třídě 

dostal doporučení SPC Poděbrady.  

V letošním školním roce probíhala asistence u jednoho chlapce v první třídě, u dvou  chlapců ve  

druhé třídě a u jednoho chlapce v páté třídě. Asistence probíhala na základě doporučení SPC 

Trutnov, SPC Poděbrady a SPC Jičín.  

Během školního roku 1. třídu navštívila pracovnicemi SPC Poděbrady, která sledovala práci 

chlapce a paní asistentky, hospitace probíhala v hodinách českého jazyka a matematiky. 

V polovině ledna dochází k navýšení počtu žáků příchodem nové žákyně do 3. třídy, celkový 

počet žáků je 28. Škola měla od února zcela kvalifikovaný učitelský sbor. Všechny pořádané akce 

školou byly zaměřeny na rozvoj klíčových kompetencí žáků. V mateřské škole pracovaly dvě paní 

učitelky, paní Veronika Vánišová se vrátila na pracoviště po ukončení mateřské dovolené.  

Dne 10. března 2020 dochází k náhlé změně situace v rozšíření onemocnění Covid – 19 a od 11. 

března 2020 ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), nařídilo postup podle § 69 odst. 1 

písm. i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a 

rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 tato mimořádná 

opatření, které zakázalo s účinností ode dne 11. března 2020 osobní přítomnost žáků a studentů na 

základním, středním a vyšším odborném vzdělávání ve školách a školských zařízeních podle 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, osobní přítomnost studentů na studiu na 

vysoké škole podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.  

Děti byly od tohoto dne vzdělávané online. Třídní učitelka 1. a 2. třídy předávala informace 

pomocí emailu a pomocí telefonických hovorů konzultovala úkoly s rodiči. Třídní učitelka 3., 4. a 

5. třídy společně s učitelkou anglického jazyka, přírodovědy, prvouky a vlastivědy vyučovaly své 

žáky přes Skype. Do výuky byli zapojeni téměř všichni žáci, využívali svých počítačů a telefonů. 

Na základě rozhodnutí zřizovatele školy došlo 16. března k uzavření mateřské školy.  

Dne 11. května se konala schůzka s rodiči mateřské školy a základní školy, při které byli rodiče 

informování, za jakých podmínek mohou děti nastoupit do mateřské školy a základní školy.  

Dne 25. května 2020 dochází k otevření školy. Do tříd nastoupilo celkem 18 žáků, z toho 10 žáků 

zůstalo doma a nadále pokračovala online výuka. V mateřské škole bylo celkem 15 dětíU 

nepedagogických pracovníků školy byla přidělena paní školnici práce a od 1. dubna 2020 sama 

nastoupila na ošetřovné se svou dcerou, kuchyň nadále zajišťovala vaření a výdej  obědů pro cizí 

strávníky za přísných hygienických pravidel 

 



11 
 

 Školní rok byl na základní škole ukončen 30. června 2020, mateřská škola byla otevřena ještě do 

10. července 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 



13 
 

6. Údaje za součást Mateřská škola 

 

6.1. Co dělaly Včeličky celý rok? 

 

V letošním roce naši MŠ navštěvovalo 25 dětí od 2 do 6 let, z toho 6 předškoláků. Těšili jsme 

se na nové kamarády, kterých bylo jen malinko,  a tak nebylo ani moc slziček. 

  Na programu jsme měli jak už tradiční a známé akce jako Drakiádu, pohádky divadélka 

Kozlík nebo návštěvu Mikuláše a čerta, tak i zcela nové, např. sportovní dopoledne s trenérem 

z FAČR, Bubenická dílna nebo návštěva opičky Žofky a cvičených pejsků. 

 Jako každý rok jsme měli i několik barevných dní, kdy jsme přišli do školky oblečení všichni 

do stejné barvy trička a všechny naše činnosti tato barva provázela. Děti se vždy moc těší a 

pečlivě připomínají rodičům, aby na tričko nezapomněli. Naši předškoláci také navštívili 1. 

třídu, kde společně s prvňáčky prožili 2 vyučovací hodiny. Všichni si od paní učitelky přinesli 

velkou jedničku, a tak je zcela jasné, že v první třídě jim jsou dveře otevřené. 

   Asi nejvýznamnější akcí letošního roku byl Adventní koncert v kostele sv. Vojtěcha 

v Běcharech. Zde vystoupili všichni žáci MŠ i ZŠ se svými učitelkami, aby všem přítomným 

zpříjemnili čas čekání na tolik očekávané Vánoce. Než jsme se rozloučili před vánočními 

prázdninami, i školku navštívil Ježíšek, který byl letos obzvlášť štědrý. Děti mohly pod 

stromečkem najít nové vzdělávací hry, pomůcky, výtvarné potřeby a také krásnou dřevěnou 

Polykarpovu stavebnici, která se v tu ránu stala nepostradatelnou součástí naší třídy. 

  Nebylo však jen veselo. V polovině března se dveře naší školky zavřely vinou šíření 

koronaviru a zavřeno bylo téměř do konce května. Byla to dlouhá doba, a proto jsme se těšili, 

až se spolu zase setkáme, i když pod podmínkou dodržování přísnějších hygienických 

pravidel. Nás to ale neodradilo a společné chvíle jsme si užili naplno. Za dobu uzavření nám 

utekla spousta akcí a tak doufáme, že si to v příštím školním roce všechno vynahradíme. 

  Přísnějším pravidlům neuniklo ani loučení s předškoláky, které se konalo v tělocvičně školy 

za přítomnosti nejbližších rodin. Každého budoucího školáčka jsme ošerpovaly, obdarovaly 

upomínkovými předměty a drobnými dárečky a připili jsme si na úspěšný start nové životní 

etapy. A jak už to tak při loučení bývá, i nějaká ta slzička ukápla. 

  Předškolákům přejeme klidnou cestu školním obdobím, všem rodičům a přátelům školy 

děkujeme za spolupráci, sponzorské dary i milé slovo. A my se budeme těšit na nové zážitky 

a příchod nových kamarádů v dalším školním roce.  

Zpracovala  Veronika Vánišová a Libuše Šoltysová 

 

 

 



14 
 

 
 

 

 
 



15 
 

 
 



16 
 

7. Údaje za součást školní družina 

 
7. 1. Činnost školní družiny 

 
     Školní rok 2019/2020 nám přinesl mnoho překvapení, protože v polovině března 2020 vyhlásilo 

MZ ČR mimořádná opatření vzhledem k pandemii nakažlivého viru a uzavřelo ze dne na den všechny 

školy. Ještě jsme netušili, že se vrátíme až 25. 5. 2020. V září 2019 bylo přihlášeno 26 žáků 1. - 5. 

ročníku. V únoru 2020 se jeden žák odhlásil. Družina nemá svoji místnost. Činnost probíhala v obou 

učebnách školy, v tělocvičně, na dětském hřišti a v okolí školy. Žáci byli seznámeni s Řádem školní 

družiny, bezpečném používání internetu, chování v tělocvičně a při pohybu v prostorách školy. V září 

jsme začali pracovat podle ŠVP a Ročního plánu ŠD. Týdenní plán vymezoval konkrétní činnost, která 

byla v naší ŠD zaměřená na oblast přírodovědnou, sportovní a esteticko - výchovnou. Velký důraz byl 

kladen na odpočinek dětí po vyučování. Tento čas jsme trávili převážně venku na dětském hřišti u 

školy, na velkém hřišti u koupaliště, v lese a na volných vycházkách do okolí školy. 
    Během činnosti se prolínal program PRCHDM, podle Minimálního preventivního plánu 

vypracovaného na začátku školního roku. Zaměřili jsme se hlavně na slušné chování dětí k 

zaměstnancům školy a k ostatním spolužákům. Zásady chování obyvatel civilizovaného státu. Pojem 

vlastenectví a úcta v demokratickém státě.  Toleranci a ohleduplnost jsme viděli ve filmu Obyčejný 

kluk (proti vyčleňování postiženého kluka). Spolupracujeme s PPP v Jičíně. Několikrát nás navštívil 

Mgr. Lukáš Nálevka s preventivním programem. 

    Pravidelně jsme se zdokonalovali v poznávání přírodnin. Do lesa jsme chodili během celé mírné 

zimy, když ještě nebyla aktivní klíšťata. Děti upozorňovaly na různé zajímavosti – barevné dřevokazné 

houby, mechorosty, zajímavé tvary větví, kameny, útvary na dřevě a listech, traviny a plody, které 

zůstanou na keřích a stromech pro potravu stálých ptáků. Na Homolce jsme se učili orientovat v 

přírodě – světové strany, orientační body, názvy obcí viděné v okolí a Krkonoše v pozadí. Z přírody 

jsme nosili vzorky přírodnin do Koutku přírody, kde jsme jejich názvy určili a popsali. Z přírodnin 

jsme také vyráběli různé dekorace pro výzdobu školy. Četli jsme si z knihy „Znáš už stromy?“ Nejen 

krátký popis, ale i  k čemu se plody, nebo dřevo využívají. 

    Esteticko - výchovná činnost, která pěstuje v dětech zručnost a estetické cítění, byla zaměřena na 

výzdobu školy a výrobky pro radost a potěšení. Většinou výrobky doplnily povídání a čtení k různým 

obdobím – podzim a barevnost, Vánoce, zimní období, jaro a Velikonoce, Podzimní obrázky z vlnitého 

a barevného papíru, mističky a věnečky z podzimních plodů, dlabání dýní, přírodní řetězy, zápich 

Eskymák, ozdoby na vánoční stromek – různé např. Omotávání kartonu barevnými bavlnkami ve 

tvaru stromků, přání ve tvaru peněženky, kosáci tvořené otiskem dlaně na větev kroucené vrby, lední 

medvěd z papírových tácků, kuřátka na zavěšení – omotávání kartonu ve tvaru vejce žlutou bavlnkou,   

zobák a křídla z papíru,... 

    Sportovali jsme každý den – v tělocvičně míčové hry (vybíjená, házená, přehazovaná, základy 

košíkové a následné turnaje). Pohybové hry – Strážci pokladů, Klávesnice, Skok přes řeku, Čísla, 

Liška a ovce, Honzo vstávej, Pepánku píp, Sportovní činnost probíhala i během vycházky a pobytu v 

lese – různé závodivé hry – Kdo je nejrychlejší a nejvytrvalejší? Překážkové dráhy v lese s využitím 

přírodního terénu. 

    Nedílnou součástí činnosti ŠD je pravidelné čtení z časopisu Vláček, nebo dostupných časopisů  

Čiperka a Dráček. Časopis Vláček nás zavedli do prostředí nádraží a mimo jiné upozorňuje děti na 

situace, které se mohou vyskytnout při jízdě vlakem. Bezpečnostní školička nabádá a upozorňuje děti 

k opatrnosti a bezpečnému pohybu kolem tratě. Často jsme prohlíželi a četli z tiskovin, které přinesly 

děti. Využívali jsme knihu Hovory a hrátky se zvyky a svátky, v které autoři popisují historii některých 

zvyků a svátků. Nabízejí zde i různé aktivity pro děti – říkanky, básničky, pro zapamatování zvyku. 

                                                                           

Zpracovala Iva Šourková 

                                                                                                                

 

 

 



17 
 

 

 
 



18 
 

8. Údaje o prevenci rizikového chování dětí a mládeže 

 

8. 1. Činnosti spojené s PRCHDM 

    Strategický plán a Minimální plán ZŠ a MŠ Běchary jsou dokumenty, od kterých se odvíjela činnost 

v oblasti PRCHDM během celého školního roku 2019/2020 v MŠ a ZŠ a prolínala se volnočasovými 

aktivitami ve ŠD. Nadále spolupracujeme s okresním preventistou Mgr. Lukášem Nálevkou s PPP v 

Jičíně, který nás několikrát za rok navštívil s preventivním programem. 

    Adaptační odpoledne proběhlo začátkem října 2019 ve spolupráci s panem Mgr. Lukášem Nálevkou. 

Využili jsme opět krásné přírodní prostředí kolem školy a celá akce proběhla formou stopované, kde 

na stanovištích žáci plnili úkoly zaměřené na oblast nežádoucích jevů. Při této aktivitě se děti 

doplňovali a prvňáci se přirozeně začlenili do kolektivu družiny. 

    PRCHDM probíhala i v MŠ pravidelně každý měsíc. I zde děti na otázku Co nejraději dělají? 

Bohužel s nadšením hovořili o tabletech, počítačích a mobilech. Dávno je dokázáno, že tak malým 

dětem technika neprospívá!  Pro práci jsem zvolila témata – Normální je nekouřit, Ve zdravém těle 

zdravý duch apod. Využila jsem také výborně zpracovaný program Mistr Etiketa –  O chování v MŠ. 

Vše probíhalo hravou formou, často propojené s pohybem a vlastním vypravováním dětí. 

    V ZŠ jsme se věnovali aktuálním situacím v kolektivu dětí. Jak být dobrý kamarád – žáci teorii 

ovládají, ale v běžném životě jsou netolerantní. V prosinci s Mgr. Lukášem Nálevkou jsme hovořili o 

respektování odlišnosti žáků, protože každý umí něco jiného. Vánoční čas podtrhl atmosféru  klidu, 

pohody a dobra. 

    Důležité varování dojíždějícím zaznělo při aktivitách o MHD a čekání na autobus – kdy děti nemají 

nastupovat bez vědomí rodičů do jiných dopravních prostředků. Pro zpestření pan preventista zahrál s 

dětmi, několik situací, kdy se mají domluvit a zahrát scénky – Chování na návštěvě, v autobuse, 

divadle a v jídelně. 

     Ještě v lednu a únoru jsme si promítli film Příroda v ČR o krásách naší přírody, ale také reportáž z 

chemicky ošetřeného pole, odkud se vrátila rodina s dětmi, které jenom prošly kolem a otekly. Jak 

zemědělské družstvo neodpovídalo na dotazy a nereagovalo na tuto situaci. 

    Další prevence byla přerušena mimořádným opatřením MZ ČR  vzhledem k pandemii velmi 

nakažlivého viru, která uzavřela školy. Sešli jsme se až 25. 5. 2020 v neúplném počtu. Hovořili jsme o 

křehkosti lidského života a důležitosti chránit životní prostředí na celém světě. 

                                                                                                 

 Zpracovala ŠMP  Iva Šourková 

 

 

 



19 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                           



20 
 

8. 2. Údaje o prevenci rizikového chování dětí a mládeže konaných v rámci              

vyučovacích hodin 

 

Ohleduplnost, vstřícnost, slušnost v kolektivu  Čj 

Jak se nám žije v naší vesnici Čj, Prv, Př 

Ochrana přírody Čj, Prv, Př 

Dobré a špatné vlastnosi - sebehodnocení Čj, Lv, Prv 

Pití energetických nápojů, jejich vliv na zdraví 

člověka 

Čj, Prv, Př,  

Úcta k člověku Prv 

Slušné chování, pozdravy Aj 

Pomáháme si v rodině i mezi sebou Čj 

Pracujeme s penězi - finance M 

Cvičení vede ke zdravému životnímu stylu Prv 

 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků DVPP a ostatních 

pracovníků školy 

Libuše Šoltysová   

 Sestava podle Ludmily Mojžíšové s pěnovými míčky 

Veronika Vánišová 

 O strašidlech a čarování s hudbou a pohybem 

Mgr. Alena Říhová 

 Podpora čtenářské gramotnosti na ZŠ 

Mgr. Jana Nováková 

 Podpora čtenářské gramotnosti na ZŠ 

Zuzana Odvárková 

 Odborný seminář Inter Gast Live Cooking na Inter Gast 

Iva Šourková 

 Setkání školních metodiků prevence 

 

 

 

 



21 
 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. 1. Údaje o aktivitách 

Září   

17. 09. 2019 Dopravní hřiště Jičín  

24. 09. 2019 Drakiáda  

30. 09. 2020 Divadlo Koloběžka Houbařská pohádka 

   

Říjen   

01. 10. 2018 Adaptační odpoledne Mgr. L. Nálevka 

03. 10. 2019 Vodnická pohádka Divadlo Kozlík 

17. 10. 2019 Beseda se spisovatelkou pí Vítová 

21. 10. 2019 Povídejme si děti Hudební divadlo HK 

29. 10. 2019 Pedagogická porada  

   

Listopad   

01. 11. 2019 Focení dětí  

04. 11. 2019 SRPŠ  

06. 11.2019 Standa a Vanda Projekt v rámci ministerstva 

zemědělství 

13. 11. 2019 Logopedická pohádka O písmenku R 

29. 11. 2019 Jak Mikuláš berlu ztratil Divadlo Kozlík 

29. 11. 2019 Adventní díla  

   

Prosinec   

06. 12. 2019 Čertovský den v MŠ  

16. 12. 2019 Zámek Loučeň Příběh vánočního stromu 

17. 12. 2019 Prevence RCHMD Mgr. L. Nálevka 

18. 12. 2019 Zpívání v kostele  

   

Leden   

15. 1. 2020 Školička MŠ  

17. 1. 2020  O Sněhurce  

21. 1. 2020 Vyšetření očí - MŠ  

23. 1. 2020 Pedagogická rada  

28. 1. 2020 Předškoláci v 1. třídě  

   

Únor   

12. 2. 2020  Sférické kino  

21. 2. 2020 Červená karkulka Divadlo Kozlík 

25. 2. 2020 Cirkus Divadlo Koloběžka 

26. 2. 2020 Bubenická dílna  

28. 2. 2020 Rytmická show  

   

Březen   

10.3. 2020 Show se zvířátky Cirkus Paldus 

Uzavření ZŠ z důvodu 

pandemie Covid-19 

Mimořádná opatření MZ a 

MŠMT 

11. 03. 2020 uzavření ZŠ,  

16. 03. 2020 uzavření MŠ 

   

Duben   

Uzavření ZŠ z důvodu Mimořádná opatření MZ a  



22 
 

pandemie Covid-19 MŠMT 

   

Květen   

Uzavření ZŠ z důvodu 

pandemie Covid-19 

Mimořádná opatření MZ a 

MŠMT 

 

Otevření ZŠ a MŠ  

25. května 2020 

  

   

Červen   

11. 06. 2020 Slavnostní vyřazení Předškoláků  

 Slavnostní pasování na čtenáře  

 Slavnostní vyřazení žáků 5. 

ročníku 

 

22. 6. 2020 Sázení stromu Žáci 5. ročníku 

29. 06. 2020 BZOP žáků Pan P. Svoboda 

   

 

10. 2. Údaje o projektech 

„Adaptační den“ KV, OSV 

„Škola v pohybu“ OSV, KV 

„Standa a Vanda“ – uchovávání potravin – 

Projekt  realizovaný pod záštitou 

Ministerstva zemědělství“ 

ENV, OSV, KV 

„Dušičky“ MKV, KV, OSV 

„Halloween“ MKV, KV, OSV,  

„Sv.Martin“ MKV, KV,ENV,OSV 

„Mikulášská tradice“ OSV, KV, ENV,MKV 

„Vánoce“ ENV, MK, OSV 

„Historie vánočního stromu“ ENV, MKV, OSV 

„Masopust“ KV, OSV, VDO, MKV 

„Celoroční projekt v rámci preventivního  

programu“ – PPP Jičín 

OSV, KV 

 

11. Zájmové útvary ve školním roce 2019/2020 

Včelařský kroužek vedoucí – pan Petr Šoltys, pí Iva Šourková 

Krouže pohybové 

výchovy 

vedoucí - pí Iva Šourková 

 

11. 1. Včelařský kroužek 

    V tomto školním roce pracovalo ve včelařském kroužku devět žáků 1. - 5. ročníku. 

Pracovali jsme ve třídě a ve včelíně v Mysliveckém areálu v Běcharech, ale také v přírodě. 

    Vedení kroužku s potřebnou dokumentací a teoretickou část práce zajišťovala Iva Šourková. 

VK je dobře vybaven učebnicemi, DVD – Včelařský rok, Bez medu to nejde, Nemoci včel, 

Včelařský rok proti Varoáze, Morfologie a upevňování znalostí o včele medonosné, aj. 

Vlastníme mikroskopy a Mikroskopické preparáty pro vlastní práci v poznávání části těla 



23 
 

včely. Starší žáci ještě procvičovali teorii v hodinách Prvouky – Včelařství. Včelaříci z Prahy 

zasílali elektronicky měsíční časopis Včelísek, kde jsme našli vše potřebné pro zábavné 

osvojování teoretických znalostí dětí nejen v oblasti včelařství, ale i naší fauna a flora. Děti se 

poznávaly, že ochrana přírody není jen prázdná fráze, ale důležitá pro přežití nás všech. Letos 

jsme koupili dřevěný úl, kam jsme uložily foto rámky. Ten bude uložený ve škole pro 

teoretickou potřebu včelařů i pro výuku Včelařství v hodině Prvouky. Můžeme tak nahlédnout 

do úlu po celý rok. 

    Praktickou část a péči o včely i včelín zajišťoval i v tomto školním roce pan Petr Šoltys. 

Včelařský kroužek má potřebné vybavení pro práci u včel. Děti jednou za měsíc chodili do 

včelína, kde si procvičovaly praktické dovednosti. Každá činnost se vázala k potřebám v 

určité části roku – přikrmování cukerným roztokem, příprava včel na zimu, odebírání vzorků 

na přítomnost nemocí a škůdců včel, výroba svíček v předvánočním období. Jarní činnost nám 

překazila virová pandemie a uzavření škol po celé republice. Také nás čekalo nepříjemné 

zjištění, že včelařský kroužek přišel během neobyčejně teplé zimy o všech pět včelstev. 

Většina včelařů v blízkém okolí měla stejný problém, a tak nebylo snadné získat nová 

včelstva. Věříme, že během léta nám podaří sehnat alespoň dvě včelstva. 

    Na konci kalendářního roku byla provedena inventura vybavení VK. Žádali jsme také o 

finanční příspěvek OÚ Běchary, který nás každoročně podporuje. V červnu odešli dva včelaři 

na druhý stupeň ZŠ do Jičína a Hlušic. 
 

Zpracovala Iva Šourková 

 

 



24 
 

 

 



25 
 

 
 

                                                                                                                               

11.3. Kroužek pohybové výchovy 

Kroužek pohybové výchova pracoval jako obvykle v rámci výchovně vzdělávací činnosti školní 

družiny.  V zimních měsících byla činnost kroužku zaměřena na rozvoj pohybových her a kolektivních 

her. V v závěru školního roku, kdy došlo k opětovnému otevření školy se kroužek zaměřil na atletické 

disciplíny a turistiku, poznávání okolí Běchar. 

Zpracovala Iva Šourková 

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

           

Vzhledem k náročnosti školního rozvrhu v letošním školním roce nebyly pro děti zajištěny zájmové 

kroužky ve škole ani v mateřské škole.  Výuka probíhala do 12. 30 a dvakrát v týdnu bylo odpolední 

vyučování. Potom žáci odcházeli do školní družiny nebo na autobusový spoj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

12.  Údaje o prezentaci žáků školy v soutěžích a projektech 

Soutěže Počet žáků 

Výtvarná soutěž – „Příroda kolem nás“ 10 

bez umístění 

Domestos pro školy 28, 25 ZŠ, MŠ 

6. místo v celkovém hodnocení škol 

Výtvarná soutěž – „Pohádky Boženy Němcové“ 15 

bez umístění 

Výtvarná soutěž – „Fíha , dýha“ Vánoční stromeček 5 

bez umístění 

Výtvarná soutěž – „Včely – královny života. 

Tajemství úlu“ 

1. místo  

Eliška Sládková – MŠ 

3. místo  

Šimon Brodský -  MŠ 

 

Projekty  

Ovoce do škol 28 ZŠ 

Dopravní výchova – dopravní hřiště Jičín 28 ZŠ 

Recyklohraní 28, 25 ZŠ, MŠ 

Uskutečnil se sběr starého papíru, víček od 

Pet lahví, Alu obaly… 

Celé Česko čte dětem 25 MŠ 

Fíha dýha 25 MŠ 

Medvídek Nivea pomáhá dětem s přípravou na školu 5 MŠ 

FondSidus MŠ, ZŠ 

 

12. 1.  Údaje o prezentaci školy v mediích 

Škola byla prezentovaná na webových stránkách. 

13.  Spolupráce s rodiči 

 třídní schůzky probíhaly formou konzultačního odpoledne  

 konzultační hodiny nebo setkání s rodiči mimo vyučovací hodiny, vycházející z aktuálních 

potřeb rodičovské veřejnosti 

 pravidelná setkávání s rodiči při Tvoření 

 setkávání učitelů ZŠ s rodiči dětí MŠ 

 

 

 

14.  Údaje o výsledcích inspekčních činností 

 
 Byla provedena kontrola OSSZ Jičín, vzp 

 Byla provedena technická kontrola tělocvičného nářadí a zařízení 

 Byla provedena revize komínů 

 Byla provedena revize tlakové nádoby 

 Byla provedena revize elektrického zařízení 

 Kontrola hasicích přístrojů 

                                                                                                                                 



28 
 

 

15.  Sponzoři školy ve školním roce 2019/2020 

 panu Prokopovi z Vršců 

 panu Erbenovi ze Židovic 

 OÚ Vršce 

 paní Skrbkové z Vršců 

 paní Aubrechtové z Libáně 

 manželům Balcárovým z Vršců 

 manželům Pažoutovým z Budčevse 

 

16.  Spolupráce s PPP, SPOD… 

 pracovnice SPC Poděbrady v rámci kontroly navštívily 1. třídu – práce asistentky a žáků  

 v průběhu roku jsme spolupracovali s PPP Jičín v rámci běžných kontrolních vyšetření  

 ve spolupráci s PPP probíhal Projekt zaměřený na prevenci rizikového chování  

 s oddělením SPOD nebyl řešen žádný případ 

 s policií ČR také nebyl řešen žádný případ 

 

17.  Základní údaje o hospodaření školy  

 
 základní údaje o hospodaření školy jsou v příloze, která je součástí výroční zprávy 

   

 

18.  Plán na školní rok 2019/2020 
 

 Nadále udržet trend kvalifikované výuky  

 Zajistit v rámci možností speciálního pedagoga pro speciálně pedagogickou péči 

 Pokračovat v DVPP 

 Zapojení do projektu recyklovaní, sběr papíru, pet víček 

 Nadále pokračovat v projektech “Ovoce do škol“, „Medvídek Nivea pomáhá dětem s přípravou 

na školu“ 

 Vybavovat MŠ a ŠD novými didaktickými hrami dle potřeby a finančních možností 

 Nadále pokračovat v podpoře školy, jako nedílné součásti kulturního a vzdělávacího života obce 

 Zakoupení nové ICT techniky dle nařízení vlády – online výuka 

 Zakoupení keramické pece 

 Dle možností zřizovatele školy – úprava půdních prostorů 

                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 



29 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019 / 2020 byla schválena na pedagogické poradě 

dne: 

   28. 08. 2019 

---------------------------------------------------------- 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019 / 2020 byla schválena školskou radou dne: 

10. 09. 2020 

----------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

V Běcharech 31. 8. 2020 Mgr. Alena Říhová  

 ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

Přílohy: 

 

 Zápisy ze školských rad ve školním roce 2019/2020 

 Certifikát Fondu Sidus Vracíme úsměv dětem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

Zápis 

 
z ustavující schůze Školské rady při ZŠ a MŠ Běchary, okr. Jičín konané dne 11. 9. 2019 od 16.00 hod. 

Místo konání: Sborovna ZŠ 

Přítomni: p. Radka Skrbková, p. Zuzana Brodská, p. Libuše Šoltysová, p. Iva Šourková, p. B. Vobr, p. 

Košek 

 

 

Program jednání: 1. Seznámení s programem 

                             2. Výroční zpráva školy 

                             3. Akce školy na školní rok 2019/2020 

                             4. Plánované vánoční zpívání v kostele 

                             5. Zájmové kroužky- včelařský kroužek                      

                             6. Revize dětského hřiště u školy 

                             7. Nový provozní řád dětského hřiště 

                             8. Odhlášení včelařského kroužku z ČSV 

                             9. Obědy - finance     

                                

1. Schůzi zahájila Libuše Šoltysová uvítáním přítomných a seznámila s programem ŠR. 

     

2. Projednání Výroční zprávy školy – hospodaření školy -  schválení Výroční zprávy školy. 

              

3. Zpráva o akcích školy do konce kalendářního roku: 

                                         -17. 9. ZŠ - Dopravní hřiště 

                                        - 24. 9. PPP Mgr. L. Nálevka Adaptační odpoledne 

                                        - 30. 9. Koloběžka – Houbařská pohádka 

                                        - 17. 10. pí. Vítová – beseda se spisovatelkou 

                                        - 21.10. Povídejme děti – divadlo Jičín 

                                        -  7.11. Standa a Vanda 

                                        - 13.11. Logopedická pohádka 

                                        -   6.12. Mikuláš a Čertovský den ve školce 

                                        - 16.12. Loučeň – Vánoce na zámku 

 

 4. Plánování Vánočního zpívání v kostele – bezpečnost v objektu kostela a zprovoznění na Vánoce. 

 

 5. Zájmové kroužky – v letošním školním roce pokračuje ve své činnosti Včelařský kroužek. 

                           

 6. Revize dětského hřiště u školy – proběhla kontrola a odstranění závad – předání potřebných listin. 

 

 7. Nový Provozní řád dětského hřiště – ŠR byla seznámena s novými pasážemi k bezpečnosti provozu. 

 

 8. Odhlášení Včelařského kroužku z ČSV v Praze – velké administrativní nároky. 

 

 9. Obědy ve školní jídelně  - cena několik let stejná – p. Vobr – úvaha o úpravě ceny. 

                   

 

 Diskuze:  

Přítomní zástupci rodičů dětí ZŠ a MŠ vyjádřili spokojenost s vedením školy a celého provozu.               

 

 

 

 

                                                                           Zapsala Iva Šourková v Běcharech 12. 9. 2019 

                         



32 
 

 

 

 
                                                                                 

                                                          

 



33 
 

 

 

 

 

 


		2020-09-14T12:38:25+0200
	Mgr. Alena Říhová




